genel hatlarıyla yer verilmiştir.4 Buna göre, Lice/Hani bölgesinden ayrılan bir ulaşım kolunun

önce ikiye ayrılarak Ergani-Palu ve Bingöl (Çapakçur) tarafına, daha sonra Bingöl

yakınlarında tekrar ikiye ayrılarak Bingöl-Erzurum, Muş-Erzurum ulaşımını sağlamıştır.

Kanunî Sultan Süleyman dönemine ait 947/1540 tarihli kanunnâmesinde adı geçen Boz Ulus

taifesinin Murat Nehri’nden geçişleri ile ilgili kayıtlara göre, “Hini (Hani) Nahiyesi’nden

geçip Çapakçur’a varıldığında Murad Suyu’na yakın kenar denilen bir derbend vardı bazı

taifeler Çapakçur yolundan gitmeyip Palu’ya varırlardı”. Bu ifadelere göre, Çapakçur

tasarrufu noktasında mücadeleler yaşanmıştır. Bu mücadelenin galibi sonunda Đbrahim Bey

olmuştur.

Yine söz konusu tespitlere göre, XVIII. yüzyıl başlarında Çapakçur Köprüsü geçiş

mukataasının idaresi, Kubad ve Đbrahim‘in idaresine verilmiştir. Bu kişilerden sonra,

1123/1711-1712’den itibaren mirî malı olarak yıllık 1500 guruş ödemeleri karşılığında ve

Millizade Mustafa Bey’in kefaletiyle Diyarbekir’de meskûn Osman, Seyyid Ahmed ve

Seyyid Mehmed‘in uhdesine bırakılmıştır. Bu kişiler, mirî adına yıllık 2000 guruş ödemeyi

taahhüt etmişlerdir.

Đbrahim Bey’in şikâyeti ve talebi üzerine, 19 Ağustos 1792 tarihinde Diyârbekir kadısına

gönderilen hükümde, mesele ayrıntılı olarak izah edilmiş; Ahmed Bey’in mirî malını

ödemekte güçlük çıkardığı, reâyâ fukarasını rencîde ettiği, aslında bu mukâtaa Đbrahim Bey’e

verilmiş iken; Ahmed Bey’in kendi üzerine geçirmiş olduğu, 1204/1789 senesinden beri

biriken dört beş senelik mirî malının tahsili ve sancak mahsulünden olan Çapakçur Köprüsü

geçiş mukataasının Đbrahim Bey’e verildiği bildirilmiştir. Ancak mukataayı almak için bu

kadar çabalayan Diyarbekir Voyvodası Đbrahim Bey, meselenin lehine sonuçlanmasını

müdahale edilmemesi yönünde Diyarbekir kadısına hüküm gönderilmiş ve mukataanın

muaccelesi böylece bir daha arttırılmıştır.27

3 Rebiülahîr 1208 /8 Kasım 1793 tarihli hükümle durum bir daha gözden geçirilmiş ve

Đbrahim Bey’in lehine karar verilmiştir. Buna göre, bu mukataanın 1205/1790 senesinde

aslında Đbrahim Bey’e verildiği, ancak defterlere işlenmeyerek kaydı düşülmediği için Ahmed

Bey tarafından tasarruf edildiği, dolayısıyla mukataanın Đbrahim Bey’e ait olduğu, ahaliye ve

Diyarbekir kadısına tebliğ edilmiştir. Bu gelişmeyle mukataanın ihalesi kesin olarak Đbrahim